[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Убинское

от 16.07.2021 № 246-па
О проведении районного конкурса

 «Цветущее село»

В целях повышения уровня благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов, повышения экологической культуры жителей Убинского района Новосибирской области администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению экономики и планирования, имущества и земельных отношений администрации Убинского района Новосибирской области (Терентьев Н.Л.) организовать и провести районный конкурс «Цветущее село» с 20 июля по 10 ноября 2021 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о районном конкурсе «Цветущее село».

2.2. Состав комиссии районного конкурса «Цветущее село».

2.3. Смету расходов на проведение районного конкурса «Цветущее село».

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Убинского района
Новосибирской области

         О.Ф. Конюк
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Убинского района Новосибирской области

от 16.7.2021 № 246-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Цветущее село»
1. Цели и задачи

Целью конкурса является повышение уровня благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов Убинского района Новосибирской области, повышение экологической культуры жителей Убинского района Новосибирской области.

Основные задачи:

развитие и поддержка творческих инициатив населения, коллективов организаций, предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовых форм, в эстетическом оформлении цветочными композициями улиц, садовых, придомовых и ведомственных территорий;

повышение интереса населения к флористике и ландшафтному дизайну;

привлечение жителей Убинского района Новосибирской области к непосредственному участию в озеленении и благоустройстве улиц поселений;

формирование активной гражданской позиции.

2. Сроки проведения конкурса

Районный конкурс проводится в период с 20 июля по 10 ноября 2021 года.

3. Финансирование конкурса

Финансирование конкурса осуществляется в соответствии с утвержденной сметой за счет средств бюджета Убинского района Новосибирской области.

4. Участники конкурса

В конкурсе участвуют физические лица (жители Убинского района Новосибирской области), инициативные группы жителей, предприятия, организации и учреждения различных организационно-правовых форм, предприятия малого и среднего бизнеса, подавшие заявки на участие в конкурсе.

5. Порядок проведения конкурса

Конкурс проводится администрацией Убинского района Новосибирской области.

Конкурс «Цветущее село» проводится в следующих номинациях:

1. «Лучший цветник на дворовой территории многоквартирных домов».

2. «Лучший цветник на территории, прилегающей к частному домовладению».

3. «Лучший цветник на территории, прилегающей к предприятиям, организациям и учреждениям различных организационно-правовых форм собственности».

Критериями оценки являются:

общее художественное и эстетическое оформление цветника;

оригинальность и новизна выполненных работ;

использование природного камня для альпийских горок и альпинариев с применением декоративных материалов (цветная галька, щебень и так далее), использование скульптур, искусственных водоемов, фонтанов, оформление зон отдыха;

качество ухода за цветником;

вклад в благоустройство и озеленение улицы.

Малые архитектурные формы и декоративные элементы цветников, участвовавшие в конкурсе ранее, оцениваться не будут.

Заявки на участие в конкурсе подаются в управление экономики и планирования, имущества и земельных отношений администрации Убинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23, кабинет № 30, или по факсу 21-179, а также по электронной почте eaadm@yandex.ru, телефон для справок 21- 957 (Артамонова Евгения Михайловна) с 20 июля до 15 августа 2021 года.
Заявка на участие в конкурсе должна содержать следующие сведения:

наименование участника конкурса;

адрес местонахождения цветника;

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) контактного лица (полностью);

контактный телефон;

наименование номинации.
6. Оценка результатов

    Участники конкурса предоставляют фотоотчет в электронном виде по электронной почте eaadm@yandex.ru или на носителе (флэш-карта, диск) по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23, кабинет № 30.
Сроки предоставления фотоотчета – до 1 сентября 2021 года.
Фотоотчет включает в себя фотоснимки созданных цветников. Каждый заявленный участник должен предоставить не менее пяти фотоснимков. Фотографии, обработанные в графических редакторах, коллажи не принимаются.
Материалы, поданные на конкурс, не возвращаются.

Конкурсной комиссией, по возможности, производится посещение заявленных в конкурсе территорий.

Каждый член конкурсной комиссии заполняет оценочный лист в соответствии с утвержденными критериями. Максимальное количество баллов за каждый пункт – 5.
7. Подведение итогов конкурса

В срок до 10 сентября 2021 года конкурсная комиссия определяет победителей конкурса с присуждением I, II, III мест в каждой номинации в соответствии с критериями оценки и наибольшим количеством набранных баллов.
Распределение денежных средств призового фонда по призовым местам проводится на заключительном заседании конкурсной комиссии.
Победители конкурса награждаются грамотой и ценным подарком.
Информация о времени и месте награждения будет сообщена дополнительно.
Итоги проведения конкурса будут освещены в газете «Убинский вестник» и на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 16.07.2021 № 246-па

СОСТАВ

комиссии районного конкурса «Цветущее село»
	Артамонова
Евгения Михайловна
	-
	ведущий специалист по охране окружающей среды управления экономики и планирования, имущества и земельных отношений администрации Убинского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Астапова Светлана Викторовна
	-
	житель села Убинского Убинского района Новосибирской области;

	Кармелицкая
Лариса Евстафьевна
	-
	преподаватель муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Убинская детская школа искусств» Убинского района Новосибирской области;

	Рисова
Ольга Викторовна
	-
	главный специалист управления строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Убинского района Новосибирской области;

	Филиппова

Марина Николаевна
	-
	техник 1 категории управления образования администрации Убинского района Новосибирской области.

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 16.07.2021 № 246-па

СМЕТА

расходов на проведение районного конкурса
«Цветущее село»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем средств районного бюджета (руб.)

	1.
	Организация конкурса
	июль-ноябрь
2021 года
	2 500,00

	2.
	Награждение участников конкурса в номинациях:

1.«Лучший цветник на дворовой территории многоквартирных домов»:
I место

II место

III место
2.«Лучший цветник на территории, прилегающей к частному домовладению»:
I место

II место

III место
3. «Лучший цветник на территории, прилегающей к предприятиям, организациям и учреждениям различных организационно-правовых форм собственности»:
I место

II место

III место
	1 сентября – 10 ноября 2021 года
	4 000,00
3 500,00
3 000,00
4 000,00
3 500,00
3 000,00
4 000,00
3 500,00
3 000,00

	3.
	Поощрительные призы

	11 000,00

	ИТОГО:

	45 000,00